

# **NOVENCO FIRE FIGHTING A/S**

**Lille Tornbjerg Vej 30, Tornbjerg, 5220 Odense**

**Company reg. no. 29 42 19 51**

## **Annual report**

**1 January - 31 December 2019**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 8 June 2020.

---

Erik Christensen  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management commentary</b>	
Company information	5
Management commentary	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2019</b>	
Accounting policies	7
Income statement	12
Statement of financial position	13
Statement of changes in equity	15
Notes	16

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## **Management's report**

---

Today, the board of directors and the managing director have presented the annual report of NOVENCO FIRE FIGHTING A/S for the financial year 1 January - 31 December 2019.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the Company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 December 2019 and of the Company's results of activities in the financial year 1 January – 31 December 2019.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Odense, 8 June 2020

### **Managing Director**

Erik Christensen

### **Board of directors**

Suketu Kishor Devani  
Chairman

Claude Husain Sada

Erik Christensen

## Company information

---

### **The Company**

NOVENCO FIRE FIGHTING A/S  
Lille Tornbjerg Vej 30, Tornbjerg  
5220 Odense

Company reg. no. 29 42 19 51

Financial year: 1 January - 31 December

### **Board of directors**

Suketu Kishor Devani, Chairman  
Claude Husain Sada  
Erik Christensen

### **Managing Director**

Erik Christensen

### **Auditors**

PricewaterhouseCoopers, State Authorised Public Accountants  
Rytterkasernen 21  
5000 Odense C

## **Management commentary**

---

### **The principal activities of the Company**

In 2019 the main activities of the Company have been development of fire-fighting systems, product management and sales support of fire-fighting systems for the global Survitec network.

### **Uncertainties about recognition or measurement**

There is no uncertainty regarding recognition and measurement in the annual report.

### **Development in activities and financial matters**

Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 1.659.000 against DKK 1.503.000 last year. Management considers the net profit for the year satisfactory.

### **Expected developments**

We do not expect any major effect from the COVID 19 for NFF in the coming year, 2020, because we are mainly a development and technical and sales support function for the Survitec organization. Major activities are in China and Korea and the shipyards are delayed; but not very influenced by the COVID 19.

We have been restricted in travel, which has a minor influence on our services abroad; but delayed not cancelled.

The COVID 19 may have a longer term effect on the shipbuilding industry, and consequently Novenco FF; but too early to tell.

### **Events occurring after the end of the financial year**

There have been no other events after the financial year that could significantly affect the Company's financial position.



## Income statement 1 January - 31 December

---

DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Gross profit</b>	<b>3.427</b>	<b>3.009</b>
Distribution costs	-335	-342
Administration costs	-777	-641
Other operating costs	-146	-112
<b>Operating profit</b>	<b>2.169</b>	<b>1.914</b>
Other financial income	0	5
3 Other financial costs	-35	-137
Financing	-35	-132
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>2.134</b>	<b>1.782</b>
4 Tax on net profit or loss for the year	-475	-279
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>1.659</b>	<b>1.503</b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Transferred to retained earnings	2.330	0
Allocated to other statutory reserves	-671	3.390
Allocated from retained earnings	0	-1.887
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>1.659</b>	<b>1.503</b>

## Statement of financial position at 31 December

---

DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Assets</b>		
<b>Non-current assets</b>		
5 Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	13.285	14.049
Total intangible assets	13.285	14.049
6 Other fixtures and fittings, tools and equipment	28	43
Total property, plant, and equipment	28	43
Deposits	80	81
Total investments	80	81
<b>Total non-current assets</b>	<b>13.393</b>	<b>14.173</b>
<b>Current assets</b>		
Manufactured goods and goods for resale	65	42
Total inventories	65	42
Trade receivables	284	460
Receivables from group enterprises	1.261	4.107
Other receivables	1.048	944
Prepayments and accrued income	35	17
Total receivables	2.628	5.528
Cash on hand and demand deposits	3.665	697
<b>Total current assets</b>	<b>6.358</b>	<b>6.267</b>
<b>Total assets</b>	<b>19.751</b>	<b>20.440</b>

## Statement of financial position at 31 December

---

DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Equity and liabilities</b>		
<b>Equity</b>		
Contributed capital	3.000	3.000
Reserve for development costs	10.362	11.033
Retained earnings	-2.274	-4.604
<b>Total equity</b>	<b><u>11.088</u></b>	<b><u>9.429</u></b>
<b>Provisions</b>		
Provisions for deferred tax	1.796	1.321
<b>Total provisions</b>	<b><u>1.796</u></b>	<b><u>1.321</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
7 DMFF Loan	3.150	2.900
Total long term liabilities other than provisions	<u>3.150</u>	<u>2.900</u>
Prepayments received from customers	44	368
Trade payables	720	1.789
Payables to group enterprises	2.274	4.017
Other payables	590	611
Accruals and deferred income	89	5
Total short term liabilities other than provisions	<u>3.717</u>	<u>6.790</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>6.867</u></b>	<b><u>9.690</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>19.751</u></b>	<b><u>20.440</u></b>

**1 Subsequent events**

**2 Staff matters**

**8 Contingencies**



## Statement of changes in equity

---

DKK thousand.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Reserve for development costs</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2019	3.000	11.033	-4.604	9.429
Profit or loss for the year brought forward	0	0	2.330	2.330
Transferred from results brought forward	0	-671	0	-671
	<u>3.000</u>	<u>10.362</u>	<u>-2.274</u>	<u>11.088</u>

## Notes

---

DKK thousand.

### 1. Subsequent events

The implications of COVID-19 with many governments across the world deciding to "close down their countries" will have great impact on the global economy. Management considers the implications of COVID-19 a subsequent event occurred after the balance sheet date (31 December 2019) which will therefore not have any effect on the Financial Statements for 2019 (a non-adjusting event).

The implications of COVID-19 may affect the Company's performance negatively in 2020. At this time, it is not possible to calculate the impact. Management assesses that the financial resources available are adequate.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>2. Staff matters</b>		
Salaries and wages	4.054	4.260
Offset costs	-2.066	-1.546
Pension costs	599	587
Other costs for social security	20	21
Other staff costs	83	51
	<u>2.690</u>	<u>3.373</u>
Staff costs are recognised as follows in the income statement:		
Production costs	<u>2.691</u>	<u>3.372</u>
	<u>2.691</u>	<u>3.372</u>
Average number of employees	<u>6</u>	<u>7</u>
<b>3. Other financial costs</b>		
Financial costs, group enterprises	11	84
Other financial costs	24	53
	<u>35</u>	<u>137</u>
<b>4. Tax on net profit or loss for the year</b>		
Adjustment for the year of deferred tax	475	409
Adjustment of tax for previous years	0	-130
	<u>475</u>	<u>279</u>

## Notes

---

DKK thousand.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</b>		
Cost 1 January 2019	14.144	9.799
Additions during the year	<u>520</u>	<u>4.345</u>
<b>Cost 31 December 2019</b>	<b><u>14.664</u></b>	<b><u>14.144</u></b>
Amortisation and writedown 1 January 2019	-95	0
Amortisation for the year	<u>-1.284</u>	<u>-95</u>
<b>Amortisation and writedown 31 December 2019</b>	<b><u>-1.379</u></b>	<b><u>-95</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2019</b>	<b><u>13.285</u></b>	<b><u>14.049</u></b>
<b>6. Other fixtures and fittings, tools and equipment</b>		
Cost 1 January 2019	44	0
Additions during the year	<u>0</u>	<u>44</u>
<b>Cost 31 December 2019</b>	<b><u>44</u></b>	<b><u>44</u></b>
Amortisation and writedown 1 January 2019	-1	0
Depreciation for the year	<u>-15</u>	<u>-1</u>
<b>Amortisation and writedown 31 December 2019</b>	<b><u>-16</u></b>	<b><u>-1</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2019</b>	<b><u>28</u></b>	<b><u>43</u></b>
<b>7. DMFF Loan</b>		
<b>Total DMFF loan</b>	<b><u>3.150</u></b>	<b><u>2.900</u></b>
The loan is granted for product development and is repaid as and if the products in question is profitable. The loan is interest-free.		
<b>8. Contingencies</b>		
<b>Contingent liabilities</b>		DKK in thousands
Rental liabilities		<u>540</u>
Leasing liabilities under 1 year		147
Leasing liabilities between 1 and 5 years		<u>128</u>
<b>Total contingent liabilities</b>		<b><u>815</u></b>